
Protokół z Zebrania Wiejskiego sołectwa Dobieszowice
z dnia 25 września 2012 roku

W dniu 23 września 2012 roku o godzinie 18:15, tj.  w II terminie, w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Dobieszowicach rozpoczęło się Zebranie Wiejskie przy udziale 61 mieszkańców 
sołectwa oraz zaproszonych gości. 

Otwarcia  zebrania  dokonał  Przewodniczący  Zebrania  Sołtys  Roman  Kańtoch,  który  na 
wstępie przywitał zaproszonych gości, tj:

− Wójta Gminy Bobrowniki Pana Arkadiusza Ziemba,
− Przewodniczącą Rady Gminy Panią Katarzynę Cofała,
− Radne Gminy Bobrowniki – Panią Teresę Głogowską i Panią Ilonę Najda,
− Radnego Powiatu Pana Włodzimierza Trzcionka,
− Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej Pana Przemysława Cichosza,
− pracowników Urzędu Gminy,
− przedstawicieli stowarzyszeń działających na terenie Gminy Bobrowniki,
− Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Panią Tamarę Pudo,
− członków Rady Sołeckiej,

oraz wszystkich przybyłych mieszkańców sołectwa.
Listy  obecności  mieszkańców  oraz  zaproszonych  gości  stanowią  załącznik  nr  1  do 

niniejszego protokołu. 
Sołtys Pan Roman Kańtoch przedstawił porządek zebrania:

1. Powitanie zaproszonych gości.
2. Odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania.
3. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej.
4. Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań gospodarczych oraz z realizacji zadań w ramach 

funduszu sołeckiego w roku 2012.
5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wniosku  zawierającego  przedsięwzięcia  przewidziane  do 

realizacji w 2013 roku w ramach środków funduszu sołeckiego.
6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  przebiegu  trasy  przedsięwzięcia  pn.  „Budowa 

połączenia  kolejowego  MPL  Katowice  w  Pyrzowicach  z  miastami  aglomeracji 
górnośląskiej.

7. Ustalenie nazwy ulicy prowadzącej w kierunku kościoła parafialnego.
8. Omówienie nowego systemu gospodarki odpadami.
9. Sprawy różne.
10. Dyskusja.

Ad. 2
Przewodniczący  zebrania  Sołtys  Roman  Kańtoch,  ze  względu  na  obszerny  porządek 

zebrania zaproponował odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniego zebrania wiejskiego, na 
co zebrani wyrazili zgodę.

Ad. 3
Sołtys przestawił sprawozdanie z działalności swojej i Rady Sołeckiej:

− Rada Sołecka odbyła 7 posiedzeń, na których omawiane były problemy dot. inwestycji na 
terenie  sołectwa,  społeczne  oraz  sprawy  związane  z  uciążliwościami  podczas  budowy 
kanalizacji sanitarnej;

− Sołtys wraz z Radą Sołecką byli wzywani przez mieszkańców na wizje lokalne dotyczące 
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budowy kanalizacji,  po których przekazywali  inwestorowi zgłoszone przez mieszkańców 
uwagi;

− Sołtys brał udział w piątkowych naradach w Urzędzie Gminy dotyczących budowy sieci 
kanalizacji;

− Rada Sołecka wraz z Sołtysem zorganizowali wizję lokalną z przedstawicielami KZK GOP 
oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie, w sprawie usytuowania przystanku na żądanie 
w  okolicy  „domu  nauczyciela”.  Pan  Roman  Kańtoch  poinformował,  że  ww.  instytucje 
wyraziły zgodę na budowę przystanku pod warunkiem stworzenia zatoczek autobusowych. 
Sprawę tą Sołtys przekazał Urzędowi Gminy.

− wszystkie sprawy dotyczące sołectwa były przedstawiane przez Sołtysa na comiesięcznych 
naradach Wójta z sołtysami;

− Sołtys  oraz  Rada  Sołecka  brali  czynny udział  w  wyjazdach  protestacyjnych  do  Urzędu 
Marszałkowskiego w sprawie budowy kolei;

− Rada  Sołecka  wystąpiła  z  wnioskiem  do  Wójta  aby  nominował  zespół  śpiewaczy  do 
nagrody  Starosty  Będzińskiego  „Kasztelanka”.  W bieżącym  roku  zespół  otrzymał  taką 
nagrodę.  Sołtys  poinformował również,  że zespół  śpiewaczy otrzymał specjalną nagrodę 
Wójta Gminy podczas festynu z okazji dni Gminy Bobrowniki.

− Z inicjatywy Rady Sołeckiej oraz wniosku Wójta Gminy, podczas Dożynek Powiatowych w 
Psarach  wręczono  nagrodę  Ministra  Rolnictwa  jedynemu  rolnikowi  z  powiatu 
będzińskiemu, mieszkańcowi sołectwa Dobieszowice Panu Henrykowi Góra. Sołtys złożył 
gratulacje dla Pana Henryka Góra. 

− Rada Sołecka wspólnie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej zorganizowała w dniu 9.09.2012 r. 
II Biesiadę Integracyjną na placu strażackim.

Ad. 4
Wójt powitał  zebranych mieszkańców i następnie omówił inwestycje,  które są w trakcie 

realizacji oraz te, które już zrealizowano, tj.:
1) największa inwestycja gminna czyli budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami– 

kwota przeznaczona w 2012 roku to 2 875 000 zł. Obecnie prace są na etapie finalnym.
2) termomodernizacja  budynku  Ośrodka  Zdrowia  i  OSP  –  jest  to  zadanie  dwuletnie, 

dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej,  na  rok  2012  przypadła  kwota  505 000  zł,  łączny  koszt  inwestycji  wyniósł 
625 000zł;

3) przebudowa drogi powiatowej ul. Kościuszki – dotacja dla Powiatu Będzińskiego,  wartość 
inwestycji 154 000 zł. Inwestycja obejmuje:

− remont  nawierzchni  ul.  Kościuszki  na  odcinku,  który nie  został  wyremontowany 
przez firmę budującą autostradę – w trakcie realizacji,

− dodatkowo rozszerzono prace o budowę nowego chodnika na odcinku ok. 400 m – 
wartość  inwestycji  około  100 000  zł,  dotacja  z  budżetu  Gminy  dla  Powiatu 
Będzińskiego w kwocie ok. 50 000 zł – obecnie w trakcie realizacji;

4) budowa chodnika od wiaduktu nad autostradą w kierunku szkoły – inwestycja w trakcie 
realizacji;

5) remont chodnika na ul. Kościuszki na odcinku od „starej szkoły” do Ośrodka Zdrowia;
6) przebudowa skrzyżowania ulic Kościuszki i Wolności – dotacja dla Powiatu Będzińskiego w 

kwocie 32 000 zł – w bieżącym roku został wykonany projekt. Wójt poinformował również, 
że podjęte zostały działania w celu zmiany trasy autobusów, aby zlikwidować przystanek na 
ul. Wolności. Została stworzona symulacja i w żadnym z wariantów nie możliwości aby 
autobus zawrócił na „wysepce” i jechał z powrotem w stronę ul. Wolności. W związku z tym 
Urząd Gminy wystąpił z wnioskiem do KZK GOP aby autobus linii nr 52 nie zatrzymywał 
się na przystanku na ul. Wolności w pobliżu zakładu fryzjerskiego, a w zamian zatrzymywał 
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się  na  wcześniejszym  przystanku  w  okolicy  sklepu.  Wójt  wyjaśnił,  że  istnieje  także 
koncepcja przeniesienia przystanku z ul. Wolności w rejon „starej” remizy OSP;

7) remont sieci wodociągowej na ul. Młyńskiej – koszt 40 000 zł. Remont konieczny był ze 
względu na zamarzanie wody podczas silnych mrozów. Inwestycja zrealizowana została ze 
środków z rezerwy budżetowej ponieważ nie była wcześniej zaplanowana;

8) wykonanie  instalacji  centralnego  ogrzewania  i  wewnętrznej  instalacji  gazu  w  budynku 
„starej szkoły” za kwotę 30 538,72 zł. Dodatkowo Zakład Gospodarki Komunalnej wraz z 
pomocą osadzonych z Zakładu Karnego w Wojkowicach wykonał izolację fundamentów 
zewnętrznych;

9) opracowanie  dodatkowego  projektu  dla  budowy  kanalizacji  –   przyłącza  w  zlewni  ul. 
Dworskiej – koszt projektu to 6000 zł;

10)  budowa placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobieszowicach – zadanie 
dofinansowane  w  ramach  rządowego  programu  „Radosna  Szkoła”  –  łączna  wartość 
inwestycji to 122 946,76 zł – zadanie w trakcie realizacji;

11)  omawiając  kolejną  inwestycję  Wójt  poinformował  zebranych,  że  projekt  budowy 
kanalizacji zakładał odtworzenie nakładki asfaltowej tylko w miejscach gdzie był wykonany 
wykop  kanalizacyjny.  Ponieważ  niektóre  ulice  zostały  bardzo  zniszczone,  Wójt  podjął 
decyzję o rozszerzeniu zakresu wymiany nakładek asfaltowych czyli odtworzeniu w całości 
nakładek asfaltowych na ulicach Leśnej, Źródlanej, Moniuszki oraz Krótkiej. Inwestycja ta 
wymagała wyodrębnienia dodatkowych środków w budżecie w wysokości 320 000 zł. W 
ramach tego została wykonana częściowa wymiana krawężników. Wójt wyjaśnił, że obecnie 
trwają prace nad wymianą nakładek asfaltowych. Następnie Wójt dodał, że po położeniu 
warstwy asfaltu na ul. Krótkiej asfalt zaczął pękać. Spowodowane to było nieodgazowaniem 
materiału,  który  posłużył  do  zasypania  wykopów.  Obecnie  materiał  podlega  procesowi 
odgazowania. Po zakończeniu tego procesu, czyli pod koniec wiosny przyszłego roku firma 
położy dodatkową warstwę asfaltu.

12)  remont boiska szkolnego za kwotę około 25 000 zł. W ramach tego zadania zabudowano 
dwie nowe bramki i zamontowano jeden piłkochwyt. Zostanie również wyrównana płyta 
boiska, posiana nowa trawa oraz zamontowany drugi piłkochwyt. 

W  kolejnej  części  zebrania  Wójt  przedstawił  rozdysponowanie  środków  finansowych  z 
funduszu sołeckiego w 2012 r. Środki przeznaczono na:

1) zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP – 5 000 zł, zlecenie w trakcie realizacji;
2) zakup  tablicy  interaktywnej  z  oprogramowaniem  dla  Szkoły  Podstawowej  –  9 000  zł, 

zadanie zrealizowane;
3) wycieczka autokarowa dla członków chóru męskiego – 1 500 zł, zostanie zrealizowana do 

końca roku;
4) wycieczka autokarowa dla Koła Gospodyń Wiejskich – 1 500 zł, zadanie zrealizowane;
5) zorganizowanie „II Biesiady Dobieszowickiej” – 1 500 zł, zadanie zrealizowane;
6) zorganizowanie „Nocy Sylwestrowej” – 831 zł, zadanie zostanie zrealizowane.
Następnie Wójt wymienił wydarzenia, które były współfinansowane przez Urząd Gminy, tj.:
− II Biesiada Dobieszowicka,
− Noc Świętojańska,
− Święto Wojska Polskiego.

Wójt omówił również projekty, w ramach których Gmina Bobrowniki otrzymała dotacje ze 
środków  Unii  Europejskiej.  Jako  pierwszy  zaprezentowany  został  projekt  „Przeciwdziałanie 
wykluczeniu  cyfrowemu  na  terenie  Gminy  Bobrowniki”,  współfinansowany  ze  środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka, Działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu. W ramach tego programu 
Gmina wyposażyła  w komputery mieszkańców,  którzy spełniali  kryterium dochodowe i  zostali 
zakwalifikowani udziału programie. Wartość jednego zestawu komputerowego to około 3 000 zł. 
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Dodatkowo w ramach programu Gmina zapewnia i finansuje dostęp do internetu przez okres 8 lat. 
W  Dobieszowicach  z  tego  programu  skorzystały  3  rodziny.  Łącznie  z  terenu  całej  Gminy 
Bobrowniki z programu skorzystało 30 rodzin. 

Przed omówieniem dwóch kolejnych projektów Wójt zaznaczył, że Gmina Bobrowniki jako 
jedyna  gmina  z  powiatu  będzińskiego  została  zakwalifikowana  do  udziału  w  tych  projektach. 
Pierwszy z nich to projekt pn. „Kuźnia Kadr”, który dofinansowany jest ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Projekt ten obecnie znajduje się na etapie podpisania umowy. Dotyczy on 
zajęć  pozalekcyjnych  i  zajęć  rozwijających  dla  młodzieży  gimnazjalnej  z  terenu  gminy  oraz 
doposażenia pracowni informatycznych. Wójt nadmienił, że dzięki temu programowi, uczniowie 
gimnazjów  będą  mieli  możliwość  odbycia  zajęć  językowych  z  tzw.  native  speakerami  czyli 
nauczycielami, dla których język wykładany jest językiem ojczystym. Dotychczas takie zajęcia nie 
były praktykowane ze względu na wysokie koszty. Ponadto organizowany będzie również szereg 
innych zajęć, m.in. z informatyki. Wartość projektu wynosi 323 030 zł.  Następnie Wójt przestawił 
kolejny projekt pn. „Wsparcie godzenia życia zawodowego i rodzinnego w Gminie Bobrowniki”. 
Projekt  ten  dofinansowany  jest  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego.  Dotyczy 
wyposażenia i  kosztów utrzymania żłobka.  Od grudnia 2012 r.  powstanie 21 nowych miejsc w 
żłobku. Wartość projektu: 457 140 zł.

Wójt omówił także projekt pn. „Szansa na lepszą przyszłość”, który dofinansowany jest ze 
środków  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  i  realizowany  jest  przez  Ośrodek  Pomocy 
Społecznej.  Wójt  wspomniał,  że  dzięki  poszerzonemu  zakresowi  projektu  i  pozyskaniu 
dodatkowych środków w kwocie 100 000 zł funkcjonuje punkt bezpłatnych porad prawnych przy 
Ośrodku Pomocy Społecznej. Najbliższy dyżur prawnika odbędzie się w dniu 9 i 16 października. 

Ostatnim  omówionym  projektem  był  Punkt  Konsultacyjny  w  Urzędzie  Gminy, 
dofinansowany ze  środków Programu Operacyjnego  Kapitał  Ludzki.  Punkt  świadczy bezpłatne 
usługi  konsultacyjne  i  doradcze  dla  przedsiębiorców  lokalnych  oraz  osób  podejmujących 
działalność gospodarczą. Funkcjonuje od września bieżącego roku w każdy drugi i czwarty wtorek 
miesiąca. 
Na  tym  Wójt  zakończył  prezentację  i  podziękował  za  uwagę.  Sołtys  w  imieniu  mieszkańców 
podziękował Wójtowi za wszystkie zadania jakie zostały zrealizowane dla sołectwa Dobieszowice. 

Ad. 5
Sołtys  odczytał  projekt  uchwały Zebrania Wiejskiego w sprawie  wniosku zawierającego 

przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w 2013 roku w ramach środków funduszu sołeckiego 
(załącznik do protokołu nr 2). W uchwale znalazły się następujące propozycje przedsięwzięć:

1) początkowo  6000  zł  miało  być  przeznaczone  dla  OSP,  jednak  po  konsultacjach  Rady 
Sołeckiej  kwota  ta  została  przeznaczona  dla  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w 
Dobieszowicach;

2) zakup sprzętu ratowniczo-pożarniczego dla jednostko OSP - kwota 6000 zł;
3) wyjazd wraz z występem scenicznym dla koła gospodyń wiejskich - kwota 1500 zł;
4) warsztaty muzyczne dla zespołu „Serduszka” – koszt 1000 zł;
5) organizacja „III Biesiady Dobieszowickiej” – kwota 1540 zł;
6) organizacja imprezy „Noc Sylwestrowa” w plenerze – kwota 1540 zł;
7) renowacja i powiększenie boiska przy ul. Kościuszki – kwota 2000 zł;

Po odczytaniu projektu uchwały Sołtys zapytał zebranych czy mają uwagi lub inne propozycje do 
przestawionego  projektu.  Radna  Gminy  Pani  Teresa  Głogowska  zaproponowała  aby  pozostałe 
środki w kwocie 1000 zł przeznaczyć na tablicę pamiątkową dla „starej szkoły”.

Ze względu na brak innych propozycji, nastąpiło jawne głosowanie poprzez podniesienie 
ręki. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
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Ad. 6
Sołtys  odczytał  projekt uchwały Zebrania Wiejskiego w sprawie zmiany przebiegu trasy 

przedsięwzięcia  pn. „Budowa połączenia kolejowego MPL Katowice w Pyrzowicach z miastami 
aglomeracji górnośląskiej (załącznik do protokołu nr 3).
Następnie Pan Roman Kańtoch zaprosił zebranych do dyskusji na temat ww. uchwały. 

− Pani  Teresa  Lisik  zapytała  na  jakim etapie  są  prace  nad  projektem budowy połączenia 
kolejowego oraz jaka jest obecnie propozycja jego przebiegu. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Ziemba odpowiedział,  że został  wytyczony ślad przez teren 
Gminy Bobrowniki i od początku nie jest on zmieniany. Przecina ul. 27 Stycznia, kieruje się 
w stronę Wymysłowa, następnie biegnie przez Sączów w kierunku Ożarowic. Projekt nie 
uległ żadnej modyfikacji pomimo licznych protestów. W Warszawie odbyła się rozprawa 
administracyjna przy udziale Ministra Środowiska, gdzie zostały wskazane błędy formalne i 
proceduralne. To poskutkowało tym, że nie została wydana decyzja środowiskowa, którą 
wydaje  Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Katowicach.  Dyrektor  wyznaczył 
termin do 30 czerwca na uzupełnienie wszystkich braków formalnych przez inwestora czyli 
przez PKP. W tym terminie inwestor nie uzupełnił wszystkich braków, w związku z tym 
został wyznaczony kolejny termin do 30 września br. Wójt poinformował, że obecnie nie 
posiada  więcej  informacji  na  temat  budowy  kolei.  Dopiero  po  wydaniu  decyzji 
środowiskowej  będzie  można  zatwierdzać  projekt  przebiegu  połączenia  kolejowego. 
Podczas rozmowy Wójta z Marszałkiem Województwa Śląskiego Marszałek oświadczył, że 
dla  niego  najważniejsze  jest  aby  kolej  wybudować  w  lata  2014-2020  oraz  aby  jak 
najszybciej  dojechać  koleją  z  Katowice  do  lotniska  w  Pyrzowicach.  Wójt  informuje 
również,  że  jeżeli  do  30  września  nie  zostanie  zatwierdzony  projekt  to  istnieje  duże 
prawdopodobieństwo, że projekt ten nie znajdzie się w „Programie Narodowym”. Wówczas 
połączenie  kolejowe  nie  będzie  budowane  w  latach  2014-2020.  Istnieje  także  druga 
koncepcja, która zakłada skierowanie trasy kolei od Katowice w stronę Tarnowskich Gór i 
następnie  przez  Ożarowice,  Pyrzowice,  Mierzęcice,  Siewierz,  Dąbrowa  Górnicza, 
Sosnowiec aż do Katowic. W takim przypadku kolej nie byłaby jedynie koleją na lotnisko, a 
stałaby się koleją aglomeracyjną. Starostwo Powiatowe przychyla się do naszej koncepcji i 
również podejmuje działania aby kolej została skierowana przez miasto Tarnowskie Góry a 
następnie w stronę zagłębia. 

Sołtys podziękował Wójtowi za wypowiedź i następnie wobec braku dalszych pytań przeszedł do 
głosowania nad uchwałą. Głosowanie przeprowadzono w formie jawnej poprzez podniesienie ręki. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Ad. 7
Kolejną  częścią  zebrania  było  podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  nazwy  ulicy 

prowadzącej w kierunku kościoła parafialnego. Sołtys poinformował mieszkańców że do Urzędu 
Gminy wpłynął wniosek Stowarzyszenia „Brynica” o nadanie ww. ulicy nazwy „Jana Bątorka”. 
Następnie  Sołtys  odczytał  w  tej  sprawie  pismo  Stowarzyszenia  „Brynica”,  które  zawierało 
informacje na temat osoby Jana Bątorka. 

Sołtys informuje że, drugi wniosek wpłynął od Rady Sołeckiej i zwiera propozycję nadania 
ulicy nazwy „Ks. Mariana Bogusa”. Sołtys odczytuje wniosek. Po odczytaniu pisma Pan Kańtoch 
informuje  zebranych,  że  decyzję  o  wyborze  nazwy ulicy podejmuje  wyłącznie  Rada Gminy w 
formie uchwały, natomiast Zebrania Wiejskie wyraża jedynie opinię w tej sprawie. 

Następuje  głosowanie  jawne  poprzez  podniesienie  ręki.  Wyniki  przedstawiają  się 
następująco:

− dla  propozycji  nadania  ulicy  miana  „Jana  Bątorka”  –  głosów za:  0,  wstrzymało  się  od 
głosowania: 0,

− dla propozycji nadania ulicy nazwy „Ks. Mariana Bogusa” – głosów za: 56, wstrzymało się 
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od głosu: 5.
Sołtys informuje, że Zebrania Wiejskie popiera propozycję Rady Sołeckiej.

Po głosowaniu Wójt przekazał zebranym, że na ostatniej Sesji Rady Gminy wywiązała się 
dyskusja na temat tejże ulicy. Ponieważ ulicy częściowo należy do sołectwa Bobrowniki, Radni 
sołectwa Bobrowniki chcieli mieć wpływ na decyzję w sprawie nadania nazwy dla tej ulicy. Radni 
chcieli również wiedzieć kim był ks. Marian Bogus. 

Pani Joanna Krajcer zabrała głos w sprawie artykułu pt. „Od kapliczki do świątyni”, który 
ukazał się w kwietniowym wydaniu „Echa Gminy”. Zaznaczyła, że w tym artykule, który zawierał 
historię budowy kościoła w Dobieszowicach, nie znalazły się żadne informacje na temat księdza 
Mariana  Bogusa,  który  znacząco  przyczynił  się  do  powstania  kościoła.  Następnie  Pani  Joanna 
Krajcer  odczytała  fragment  artykułu.  Stwierdziła,  że  nie  ma  nic  dziwnego  w tym,  że  Radni  z 
Bobrowniki  nie  wiedzą  kim był  ks.  Bogus,  skoro  w artykule  nie  pojawiania  się  nazwisko  ks. 
Bogusa. Powiedziała, że był to wielce zasłużony człowiek i gdyby nie on to do dziś nie byłoby 
kościoła w Dobieszowicach.

Wójt odpowiada, że w związku z planowanym nadaniem nazwy ulicy imieniem ks. Bogusa, 
w następnym wydaniu „Echa Gminy” ukaże się artykuł o postaci ks. Mariana Bogusa. Natomiast 
przytoczony fragment z wydania kwietniowego pochodzi z monografii Dobieszowic autorstwa Pana 
Hetmańczyka. Wójt również dodał, że ze względu na burzliwą dyskusję na temat nadania nazwy 
ulicy prowadzącej do kościoła, podjęto decyzję o przeniesieniu głosowania na następną sesję, kiedy 
zebranie wiejskie wypowie się w tym temacie. 

W  dalszej  części  zebrania  Sołtys  podziękował  Dyrektorowi  Zakładu  Gospodarki 
Komunalnej w Bobrownikach wszystkie prace jakie wykonał Zakład dla sołectwa Dobieszowice.  

Ad. 8
Kolejnym punktem zebrania było omówienie nowego systemu gospodarki odpadami. Jako 

pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który przekazał mieszkańcom następujące informacje:
− Nowa,  obowiązująca  już  ustawa nakazuje  samorządom zorganizowanie  systemu odbioru 

odpadów. Od 1 lipca 2013 r. mieszkańcy gminy przestaną ponosić opłaty na rzecz firm, z 
którymi mieli dotychczas zawarte umowy, ponieważ Gmina będzie zobowiązana wybrać w 
drodze  przetargu  najtańszą  firmę,  która  będzie  odbierała  odpady  z  terenu  całej  Gminy 
Bobrowniki. 

− Zakład Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach nie będzie mógł brać udziału w przetargu 
m.in. z powodu braku odpowiedniego sprzętu. 

− Opłatę za obiór odpadów mieszkańcy będą wpłacali do budżetu Gminy. Prawdopodobnie 
opłata  będzie  pobierana  raz  na  dwa  miesiące.  Nowy  system  odbioru  odpadów  będzie 
droższy. 

− Intencją  nowej  ustawy jest  aby nowym systemem objąć wszystkich mieszkańców gmin, 
również tych, którzy dotychczas nie mieli spisanej żadnej umowy na odbiór odpadów. Ma to 
na celu zlikwidowanie nielegalnych wysypisk śmieci.

Po  zakończeniu  wypowiedzi  Wójt  poprosił  o  zabranie  głosu  Kierownika  Referatu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej Pana Tomasza Gajka.

Na wstępie Kierownik Tomasz Gajek poinformował zebranych, że podstawowe informacje 
dotyczące nowego systemu gospodarki odpadami znajdują się w ulotkach, które zebrani otrzymali 
przy  wejściu  na  salę.  Następnie  wyjaśnił  mieszkańcom,  że  od  1  lipca  2013  r.  nie  będzie  już 
odrębnych umów z firmami na odbiór odpadów. Na terenie  gminy będzie funkcjonowała jedna 
firma wybrana przez Urząd Gminy w drodze przetargu. W związku z powyższym należy rozwiązać 
dotychczasowe  umowy  na  odbiór  odpadów  do  dnia  30  czerwca  2013  r.  Zakład  Gospodarki 
Komunalnej  zobowiązał  się  do  rozwiązania  wszystkich  umów  z  mieszkańcami.  W przypadku 
pozostałych firm każdy właściciel posesji powinien dopilnować aby umowa została rozwiązana. 
Pan Tomasz Gajek nadmienił,  że pomimo zmiany systemu odbioru odpadów, mieszkańcy nadal 
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będą zobowiązani do segregacji odpadów tzn. odpady mieszane – kubły, papier i metal oraz odpady 
wielomateriałowe itd. – worki do segregacji. Szkło, podobnie jak dotychczas będzie zbierane w tzw. 
„dzwonach”. Nadal będzie funkcjonował Gminny Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych, który 
będzie odbierał odpady takie jak: przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny. Punkt będzie czynny 5 dni w tygodniu. Następnie Pan 
Tomasz Gajek poinformował zebranych, że Rada Gminy będzie podejmowała uchwałę w sprawie 
sposobu odbierania odpadów, pojemności kubłów na odpady oraz w sprawie wysokości opłaty za 
jednego  mieszkańca.  Od  1  stycznia  2013  r.  Urząd  Gminy  będzie  przesyłał  do  mieszkańców 
deklarację,  w  której  będzie  trzeba  wypełnić  dane  dotyczące  nieruchomości  oraz  wyliczyć 
miesięczną opłatę będącą iloczynem ilości osób zamieszkujących daną nieruchomości i stawki za 
jedną osobę. Do końca marca trzeba będzie deklarację zwrócić do Urzędu Gminy. W przypadku 
wystąpienia wątpliwości co do zgodności danych zawartych w deklaracji ze stanem faktycznym, 
Urząd będzie weryfikował deklarację z danymi z Zakładu Gospodarki Komunalnej dotyczącymi 
średniego zużycia wody. Deklarację będzie można zawsze zmienić w terminie 14 dni od momentu 
wystąpienia zmiany w stanie osobowym na terenie nieruchomości. Kierownik Referatu Ochrony 
Środowiska dodał również, że firma będzie miała prawo kontrolowania czy na danej posesji są 
segregowane  odpady.  Jest  to  związane  z  tym,  że  będą  ustalone  dwie  stawki:  dla  odpadów 
segregowanych oraz wyższa dla odpadów niesegregowanych. Na tym Pan Tomasz Gajek zakończył 
wypowiedź. 

Głos  zabrał  Wójt  Gminy  Pan  Arkadiusz  Ziemba  informując  mieszkańców,  że  Gmina 
Bobrowniki  jest  współwłaścicielem spółki  Recykling  Wojkowice.  Spółka  zajmuje  się  odbiorem 
odpadów.  Nowa ustawa  powoduje  także  zmiany w punktach  odbioru  odpadów.  Nie  wszystkie 
wysypiska  śmieci  będą  spełniały  normy zawarte  w  nowej  ustawie.  W wyniku  tych  zmian,  od 
przyszłego  roku  spółka  Recykling  Wojkowice  nie  będzie  mogła  przyjmować  odpadów  na 
wysypiska. Spowoduje to konieczność likwidacji tej spółki oraz zwrotu otrzymanych w tym roku 
dotacji. 

Wójt odniósł się do nowego systemu odbioru odpadów i stwierdził, że będzie on droższy od 
obecnego.  Wynika  to  z  tego,  iż  do  sprawnej  obsługi  nowego  systemu  konieczne  są  3  nowe 
stanowiska pracy. Wyposażenie jednego komputera w oprogramowanie to koszt około 20 000 zł. 
Ponadto  faktury  wystawiane  przez  firmę  odbierającą  odpady  muszą  być  opłacane  terminowo. 
Dlatego w sytuacji gdy pojawią się zaległości z wpłatami od mieszkańców, Urząd Gminy będzie 
musiał pokryć te zaległości z budżetu. Następnie Wójt powiedział, że nowy system zawiera wiele 
uchybień i wad. Przykładowo nowa ustawa nie określa jednoznacznie stawki. Obowiązek ustalenia 
stawki  zostaje  przerzucony  na  gminy.  Wójt  poinformował,  że  szacunkowo  stawka  za  odbiór 
odpadów wyniesie 10 zł za osobę. Na zakończenie Wójt przestawił zebranym sytuację jaka może 
wystąpić na rynku firm odbierających odpady. Podsumowując poinformował mieszkańców, że w 
przyszłości opłata za odpady może znacznie wzrosnąć. 

Ad. 9
- Pan Tadeusz Tobolik stwierdził, że przekazane informacje na temat sposobu naliczania stawki za 
odbiór odpadów są sprzeczne. Zapytał czy opłata będzie naliczana od ilości odebranych kubłów czy 
od osoby. 
-  Wójt  odpowiedział,  że  stawka  będzie  naliczana  od  ilości  osób  zamieszkujących  daną 
nieruchomość. 
- Pan Tadeusz Tobolik zapytał, co będzie w sytuacji jeśli w miesiącu zostaną zużyte dwa kubły. 
- Wójt odpowiedział, że jest to stała opłata miesięczna niezależnie od ilości odebranych odpadów. 
Pan Tomasz Gajek dodał, że założenia odnośnie ilości kubłów na jedną posesję są następujące: na 1 
do 2 osób przypada 1 kubeł, 3 do 5 osób – 2 kubły, powyżej 5 osób 3 kubły. Pojemność kubła to  
planowo  120  litrów.  Obecnie  opłata  jest  naliczana  za  kubeł,  natomiast  w  przyszłości  będzie 
naliczana od osoby.
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- Pan Michał Chmura zapytał, co należy zrobić z odpadami takimi jak trawa i siano. W Piekarach 
Śl. jest wystawiony pojemnik na trawę i siano.
-  Pan  Tomasz  Gajek  odpowiedział,  że  będą  dostarczane  worki  na  odpady  zielone,  chyba  że 
właściciel  posesji  zadeklaruje,  że  posiada  kompostownik  i  będzie  w  nim  składował  odpady 
biodegradowalne. Odbiór takich odpadów nie będzie dodatkowo płatny. 
Następnie Pan Kierownik Gajek zakomunikował zebranym, że ustawa mówi o tym, iż właściciel 
nieruchomości powinien wyposażyć nieruchomość w pojemnik na odpady. Możliwa jest  jednak 
sytuacja, że firma, która będzie odbierała odpady zaproponuje dzierżawę pojemników na podstawie 
odrębnej umowy. Szczegóły będą znane bo wybraniu firmy w drodze przetargu. W przypadku gdy 
ktoś posiada swoje pojemniki, to jeżeli firma je zaakceptuje, tzn. będzie posiadała sprzęt do obsługi 
danych pojemników to wówczas nie ma przeszkód do korzystania z nich. 
-  Pani  Teresa  Lisik  zapytała,  w  jaki  sposób  Urząd  Gminy  chce  zmusić  mieszkańców  do 
systematycznego płacenia z odbiór odpadów. Co będzie w sytuacji, gdy ktoś nie będzie płacił. Czy 
w ustawie jest jakaś forma zobligowania mieszkańca do płacenia. 
- Wójt odpowiedział, że jest to forma podatku. Opłata za odpady podlega takiej samej procedurze 
windykacji jak podatek. 
-  Tomasz  Gajek  dodał,  że  egzekwowanie  zaległych  opłat  będzie  realizowane  na  podstawie 
przepisów ustawy Ordynacja podatkowa.
- Pani Teresa Lisik zadała pytanie, czy opłata za odpady będzie płacona razem z podatkiem. 
- Wójt odpowiedział, że będzie dążył do tego, aby nie zaistniała sytuacja, że w jednym miesiącu 
należy opłacić podatek, wodę i odbiór śmieci. Wójt poinformował, że istnieje koncepcja, aby opłata 
za śmieci była płacona co dwa miesiące, z pominięciem miesięcy, w których przypada płacenie 
podatków. 
- Dyrektor ZGK Pan Przemysław Cichosz odniósł się do pytania Pani Teresy Lisik i stwierdził, że 
ściągalności  opłaty  za  odbiór  odpadów  jest  istotnym  problemem.  Następnie  poinformował 
mieszkańców, że ustawodawca zaproponował 3 formy pobierania opłat za odbiór odpadów. Dla 
Gminy Bobrowniki został  wybrany wariant najbardziej  uczciwy i  najbardziej  mający wpływ na 
ściągalność. Wybrany wariant zakłada naliczenia opłaty od ilości osób zamieszkujących posesję. 
Drugi z wariantów zakłada naliczenia opłaty od gospodarstwa domowego. Wówczas przyjmuje się 
przedziały np. dla gospodarstwa liczącego 3 osób, powyżej 3 osób itd. Wariant ten jest nieuczciwy, 
ponieważ taką samą opłatę musiałoby opłacać gospodarstwo, w którym zamieszkują zarówno 3 
osoby jak i 1 osoba. Pan Cichosz stwierdził, że najbardziej nieuczciwy byłby wariant, który zakłada 
naliczanie  opłaty  na  podstawie  zużycia  wody.  Dla  naszej  gminy  jest  to  wariant  najbardziej 
niekorzystny,  gdyż osoby które nie płacą terminowo za wodę również nie płaciłyby za odpady. 
Dodatkowo niektórzy posiadają swoją studnię i wówczas mogliby korzystać z darmowego odbioru 
odpadów. Dyrektor ZGK oznajmił zebranym, że oplata musi być wyższa niż dotychczas, ponieważ 
ustawodawca  chce  dostosować  prawo  krajowe  do  prawa  unijnego.  Niestety  robi  to  z  dużym 
opóźnieniem. Następnie Pan Przemysław Cichosz wyjaśnił mieszkańcom jakie są przyczyny tego, 
że ZGK nie może brać udziału w przetargu na odbieranie odpadów w Gminie Bobrowniki. 

Ad. 10 
- Pan Wiesław Ficek poruszył temat hałasu spowodowanego przez autostradę. Oznajmił, że mieszka 
w domu przy ul. 27 Stycznia w polu. Od momentu otwarcia autostrady słyszany jest głośny szum. 
Po otwarciu  całej  autostrady hałas  może być  jeszcze  większy.  Pan W.  Ficek  zapytał  czy będą 
robione  pomiary  natężenia  hałasu.  Następnie  powiedział,  że  będą  stawiane  dodatkowe  ekrany 
akustyczne wzdłuż odcinka od Piekar Śl. do Bobrownik. Zapytał czy będzie powiększany ekran od 
mostu w stronę lasu. Zaproponował aby Urząd Gminy interweniował w tej sprawie. Drugie pytanie 
dotyczyło nowego sposobu odbioru odpadów. Pan Wiesław Ficek zapytał, czy firma odbierająca 
odpady będzie w stanie dojechać nie niszcząc drogi dojazdowej oraz czy w zimę firma będzie w 
stanie dotrzeć do posesji. 
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-  Odpowiedzi  udzielił  Wójt  Gminy.  Odnośnie  hałasu przy autostradzie,  Wójt  poinformował,  że 
Urząd  Gminy  kilkakrotnie  występował  w  tej  sprawie  z  pismem do  Generalnej  Dyrekcji  Dróg 
Krajowych i  Autostrad.  Dyrekcja odpowiedziała,  że w okresie do 12 miesięcy od daty oddania 
autostrady  do  użytku  zostanie  przeprowadzona  ponowna  analiza  hałasu.  Dopiero  po  analizie 
zostanie podjęta decyzja czy będą budowane dodatkowe ekrany. Istnieje duże prawdopodobieństwo, 
że  powstaną  dodatkowe ekrany.  Wójt  dodał,  że  zgodnie  z  określonymi  normami  dopuszczalny 
poziom hałasu w ciągu dnia wynosi 65 dB a w ciągu nocy 55 dB. 
Na drugie pytanie Pan Wójt odpowiedział, że w Gminie istnieją miejsca, w które śmieciarki mają 
kłopoty z  dojazdem.  Wójt  zapewnił,  że  w przetargu  znajdą  się  zapisy,  że  firmy będą  musiały 
odebrać odpady z posesji trudno dostępnych. 
- Pan Andrzej Duda wyraził swoje niezadowolenie z tego, że kończy się budowa kanalizacji a jego 
posesja  oraz  4 sąsiednie  nie  mogą zostać  podłączone do sieci  z  powodu braku zgody sąsiada. 
Zwrócił również uwagę, że Urząd Gminy nie podjął działań w celu rozwiązania tego problemu. 
-  Wójt  odpowiedział,  że  kanalizacja  była  projektowana  w  2002  roku.  Wówczas  były  zgody 
mieszkańców. Obecnie, gdy firma chciała rozpocząć prace, właściciele niektórych posesji odmówili 
zgody na wejście w ich teren. W takiej sytuacji nie ma możliwości aby wejść na teren posesji i  
wybudować kanalizację. 
- Pan Andrzej Duda zaproponował, żeby w tym miejscu wykonać przepompownię.
- Wójt odpowiedział, że jeżeli w czasie budowy kanalizacji pojawi się konieczność zamontowania 
przepompowni, wówczas konieczne jest wykonanie dodatkowego projektu. 
-  Kierownik  Tomasz  Gajek  wyjaśnił,  że  projekt  kanalizacji  dla  wspomnianych  posesji  był 
wykonany w 2005 roku. Właściciel posesji w trakcie wykonywania inwestycji nie wyraził zgody na 
wejście w teren posesji  i  budowa kanalizacji  dla kilku budynków została  wstrzymana. Obecnie 
kanalizacja jest budowana według odrębnego projektu. Następnie Pan T. Gajek poinformował, że 
aby podłączyć do sieci kanalizacji wspomniane przez Pana Andrzeja Dudę posesje, należy wykonać 
dodatkowy,  indywidualny  projekt  kanalizacji  wraz  przepompownią.  Budowa  przepompowni  to 
koszt minimum 50 000 zł. 
- Pan Tadeusz Tobolik zabrał głos w sprawie kanalizacji. Powiedział, że jest pismo ZGK, które 
zobowiązuje  do  podłączania  się  do  kanalizacji.  Zapytał  jaki  jest  termin  podłączania  się  do 
kanalizacji. Powiedział, że do tej pory mieszkańcy płacili za wodę a teraz będzie trzeba jeszcze 
płacić za ścieki. Zapytał, czy jest to dla wszystkich obowiązkowe czy są wyjątki. Dodał, że na 15 
domów szambo wywożono tylko z 3 posesji. Zapytał co z pozostałymi posesjami. 
-  Dyrektor  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  powiedział,  że  odpowiedź  na  pytanie  gdzie 
odprowadzane są ścieki z niektórych posesji jest wszystkim znana. Niektóre szamba są nieszczelne 
a niektóre są podłączone do rowów. Następnie Pan P. Cichosz odpowiedział na pytanie w sprawie 
terminu  podłączania  się  do  kanalizacji.  Wyjaśnił,  że  we  wstępnych  ustaleniach  założono,  że 
mieszkańcy będą  mogli  podłączać  się  do sieci  po odebraniu  inwestycji  przez  Urząd Gminy.  Z 
powodu wydłużenia się czasu budowy kanalizacji terminy uległy przesunięciu. Do końca roku musi 
zostać wykazany pewien efekt ekologiczny. W związku z tym ZGK nie będzie stawiał dodatkowych 
wymogów i obecnie w miejscach gdzie została zakończona budowa można już podłączać się do 
sieci  kanalizacji.  Niektóre  budynki  zostały już podłączone.  Mieszkańcy,  którzy chcą  podłączyć 
posesję mogą bezpośrednio zgłaszać się do ZGK. Pan Przemysław Cichosz zaznaczył, że niektórzy 
mieszkańcy zgłaszali fakt podłączenia do kanalizacji z opóźnieniem tzn. po zasypaniu przyłącza, 
natomiast  podłączenie należało zgłosić  przez zasypaniem, aby pracownik ZGK mógł sprawdzić 
prawidłowość wykonania przyłącza.  W takich przypadkach Zakład będzie odbierał  przyłącza,  z 
zaznaczeniem, że pracownik zastał  zasypane przyłącze i  Zakład nie  będzie odpowiadał  za stan 
techniczny. 
- Pani Teresa Lisik zapytała, czy Gmina określi termin w jakim należy podłączyć się do kanalizacji.
- Dyrektor ZGK odpowiedział, że Gmina dąży do tego, aby przyłączy było jak najwięcej. Obecnie 
jednak ze względu na warunki pogodowe prace będą utrudnione. Dlatego też trudno wyznaczyć 
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dokładny termin.
- Głos zabrał Wójt Gminy i poinformował, że Gmina będzie dążyła do tego aby do końca pierwszej 
połowy przyszłego roku przyłącza były wykonane. 
- Pan Tadeusz Tobolik powiedział, że w dalszym ciągu ścieki będą płynąc rowami. Termin jest zbyt 
długi, bo przez kolejne 8 miesięcy ścieki będą odprowadzane do rowów. Powiedział również, że 
gmina na tym traci bo nie są pobierane opłaty za ścieki.
-  Wójt  odpowiedział,  że  budowa kanalizacji  znajduje  się  na  etapie  końcowym.  Przyspieszenie 
terminu  podłączenia  do  kanalizacji  dużo  nie  zmieni,  gdyż  przez  wiele  lat  ścieki  były  przez 
niektórych  mieszkańców odprowadzane  do  rowów.  Obecnie  sytuacja  uległa  zmianie,  ponieważ 
duża liczba mieszkańców podłączyła już posesje do kanalizacji.
-  Pani  Krystyna  Bokota  zgłosiła  brak  studzienki  kanalizacyjnej  na  posesji.  Powiedziała,  że 
wszystkie  sąsiednie  posesje  mają  zamontowane studzienki,  natomiast  przy posesji  Pani  Bokoty 
studzienka znajduje się na ulicy. 
- Tomasz Gajek wyjaśnił, że wszystkie tego typu problemy należy zgłaszać na bieżąco do Urzędu 
Gminy. Kierownik zwrócił się z prośbą do Pani K. Bokoty aby po zebraniu podała dokładny adres 
posesji. 
- Wójt poinformował, że wykonawca kanalizacja ma obowiązek „wejść” ze studzienką 5 m w głąb 
działki. 
-  Pan  Zbigniew  Gębura  zabrał  głos  w  sprawie  sposobu  naliczania  opłaty  za  odbiór  odpadów. 
Zaproponował, żeby opłata była naliczana za faktyczną ilość wytworzonych odpadów. Wówczas 
opłata  mogłaby  opierać  na  deklarowanej  ilości  kubłów.  Powiedział,  że  ilość  wytworzonych 
odpadów zależy od wieku osoby, statusu, rodzaju systemu grzewczego itd. Osoba, która posiada 
piec gazowy wytworzy mniej odpadów niż osoba posiadająca piec na węgiel. 
- Tomasz Gajek odpowiedział, że ustawodawca określił dokładnie 4 sposoby naliczania opłaty za 
śmieci. Dlatego nie ma możliwości wyboru innego sposobu niż określony w ustawie. 
- Pan Tadeusz Tobolik powiedział, że duża liczba mieszkańców nie ma możliwości podłączenia się 
do sieci kanalizacji, dlatego też będą się podłączali do kanalizacji deszczowej. Spowoduje to, że 
oczyszczalnia nie przyjmie ścieków z kanalizacji deszczowej. Pan Tobolik stwierdził,  że należy 
powołać specjalną komisję aby przeprowadziła kontrole.
- Wójt odpowiedział, że jest zakaz podłączania się do kanalizacji deszczowej. Wyjaśnił, że kontrole 
podłączeń do kanalizacji deszczowej przeprowadzane są na bieżąco. Tomasz Gajek dodał, że w 
związku  z  powyższym,  odbiór  podłączenia  do  kanalizacji  musi  odbywać  się  przy  wykopie 
otwartym. 
-  Dyrektor  ZGK  Przemysław  Cichosz  zabrał  głos  w  sprawie  likwidacji  nieczynnych  szamb. 
Zaproponował,  aby  zamiast  zasypywać  je  popiołem  czy  innymi  odpadami  i  tym  samym 
wprowadzać  odpady do  sieci  kanalizacji,  wykorzystać  stare  szamba  np.  na  zbiorniki  na  wodę 
deszczową.

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  Zebrania  Sołtys  Roman  Kańtoch 
podziękował zaproszonym gościom oraz wszystkim zebranym i ogłosił zakończenie Zebrania. 

Zebranie Wiejskie zakończyło się o godzinie 20:20.

Protokolant Przewodniczący Zebrania
       Mateusz Dyrgała   Sołtys Roman Kańtoch
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